Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2020 № 17

с. Успенское

О дорожном фонде Успенского

сельского поселения

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в

соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября

003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Постановлением Администрации Новгородской

области от 22.02.2012 № 79 «Об утверждении Порядка формирования и
использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новгородской

области», руководствуясь Уставом Успенского сельского поселения

 Совет депутатов Успенского сельского поселения
  РЕШИЛ:

    1. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Успенского сельского

поселения.
         2. Считать утратившими силу с 01 января 2021 года решение Совета

депутатов Успенского сельского поселения от  24 октября 2013 года № 138

«О создании Дорожного фонда Успенского сельского поселения».
         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

         4. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в

сети Интернет.

Глава сельского поселения                             В.А. Кострюков

Приложение

к решению Совета депутатов

  Успенского сельского поселения

от 27.11.2020 г. № 17

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Успенского сельского

поселения (далее - Положение) разработан на основании пункта 5 статьи

179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с
Федеральным законом от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  в

целях повышения эффективности управления бюджетными ассигнованиями
на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог общего пользования местного значения в границах Успенского

сельского поселения.
1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) – это

часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,

расположенных в границах Успенского сельского поселения.
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение, и не

подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с

обеспечением дорожной деятельности.

1.4. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда, устанавливается решением Совета депутатов Успенского

сельского поселения.

2. ИСТОЧНИКИ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ДОРОЖНОГО ФОНДА

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается

решением Совета депутатов Успенского сельского поселения о бюджете
поселения на очередной финансовый год и на плановый период в размере не

менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от источников

формирования дорожного фонда, указанных в пункте 2.2. настоящего
раздела.

http://alabievo.ru/documents/219.html#sub_0

2.2. Источниками формирования дорожного фонда являются:

1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации);

2) денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения;

3) прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области

дорожного движения;
4) поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным

дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
5) плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

6) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы

Новгородской области и Российской Федерации на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, расположенных в границах населенных

пунктов Успенского сельского поселения;
7) денежные средства, поступающие в бюджет поселения от уплаты

неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального

заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением

исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных
договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с

уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

8) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные

пожертвования.

9) Иные источники, не противоречащие действующему

законодательству Российской Федерации.

3. ФОРМИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ДОРОЖНОГО ФОНДА

        1. Прогнозирование объема бюджетных ассигнований дорожного фонда

на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации и Новгородской

области за счет источников формирования дорожного фонда, установленных

пунктом 2.2. раздела 2 настоящего Порядка.
      2. Планирование расходов бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по

направлениям расходов, указанным подпункте 2 раздела 4 настоящего

Порядка, осуществляется Администрацией поселения (далее администрация)

с учетом необходимости реализации мероприятий, предусмотренных
целевыми программами поселения, содержащими мероприятия, относящиеся

к дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, инвестиционных проектов, а также

отдельных отраслевых мероприятий.
         3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит

корректировке в текущем финансовом году, в случае изменения объемов

доходов бюджета сельского поселения, по установленным пунктов 2.2.
источникам формирования Дорожного фонда.

Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на

очередной финансовый год и плановый период осуществляется в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в
порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами органов

местного самоуправления.

          3.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может
уточняться в течение текущего финансового года:

          3.1.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  может быть

увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в

соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения с учетом
потребности в назначениях в текущем году, в том числе в целях обеспечения

софинансирования  расходов с вышестоящими бюджетами.

          3.1.2. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов,
указанных в пункте 2.2., в текущем финансовом году над плановыми

значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

увеличивается на сумму превышения, путем внесения изменений в решение

Совета депутатов сельского селения о бюджете поселения на текущий
финансовый год.

 4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение
бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

 5. В течение одного месяца после принятия бюджета поселения на

очередной финансовый год и плановый период готовится план расходов

дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период.

4.  НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО

ФОНДА

1. Средства Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение

работ последующим направлениям:
1) проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог

общего пользования местного значения и сооружений на них;

2) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения и сооружений на них;

3) содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения и сооружений на них;

4) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов, расположенных в границах сельского поселения.

5) выполнение мероприятий по повышению безопасности дорожного

движения на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения, включая:
 -  подготовку проектной документации;

 -  приобретение и установку знаков дорожного движения;

 - приобретение оборудования для освещения автомобильных дорог
общего пользования местного значения Успенского сельского поселения;

  6) инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ,

регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых

автомобильными дорогами общего пользования местного значения,
дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости,

используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных

участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности,
возмещение их стоимости;

7) обеспечение транспортной безопасности автомобильных дорог

местного значения, мостов, путепроводов, расположенных на автомобильных

дорогах местного значения;
  8)  финансирование мероприятий в сфере дорожной деятельности:

 -  для оплаты производства работ по освещению дорог общего

пользования местного значения Успенского сельского поселения;
 -  оплата за потребление электрической энергии по освещению дорог

общего пользования местного значения Успенского сельского поселения;

 - оплата за выполненные работы по окосу территории вдоль дорог

общего пользования местного значения Успенского сельского поселения;
 - за выполненные работы по уборке несанкционированных свалок

вдоль дорог общего пользования местного значения Успенского сельского

поселения.
9) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог

общего пользования  местного значения.

2. Функции главного распорядителя бюджетных средств Дорожного

фонда осуществляет Администрация Успенского сельского поселения.
3. Перечень автомобильных дорог, подлежащих проектированию,

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и

содержанию автомобильных дорог, ежегодно формируется Администрацией

Успенского сельского поселения и утверждается в рамках целевых программ.

5. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА

1. Контроль целевого использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, постановлением Администрации Новгородской

области от 05.02.2009 N 31 "О Порядке осуществления финансового

consultantplus://offline/ref=E069EF397291A144C759B349E323CEF6460E8F0A745B2A36479D362BFC7E1D234766E6D29535I547J
consultantplus://offline/ref=E069EF397291A144C759B34AF14F91FE4301D80F745B206118C26D76AB7717740029BF93D63152A87DFEAAI14DJ

контроля органами исполнительной власти области" и иными нормативными

правовыми актами.

2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда
формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного

бюджета и представляется в Совет Успенского сельского поселения

одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета и подлежит

обязательному опубликованию.